CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

Gabinete Vereadora Ana Maria dos Santos | Telefone: 19 99922-0214 / 19 3885-7712

E-mail: ana.maria@indaiatuba.sp.leg.br

INDICAÇÃO_____/2023

              INDICO, nos termos do artigo 163 do Regimento interno dessa egrégia Casa

Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal Nilson

Alcides Gaspar, que seja realizada revitalização e a manutenção da Praça Orestes

Fávero, situada na Avenida Bernardino Bonavita no bairro Vila Avaí.

Solicito após leitura em Plenário, que se oficie a autoridade competente.

JUSTIFICATIVA

Em contato com munícipes, recebi reclamações sobre o estado de abandono da

Praça Orestes Fávero no bairro Vila Avaí.

Segundo consta, os munícipes apontam que área pública necessita de

revitalização, mais bancos de cimento, o passeio está com rachaduras, os brinquedos

necessitam de manutenção, pintura e incluir o plantio de espécies arbóreas nativas.

Desta forma, com o objetivo de promover melhorias para o nosso município,

indico ao Exmo. Sr. Prefeito que seja realizada a revitalização e manutenção da Praça

Orestes Fávero, situada na Avenida Bernardino Bonavita no bairro Vila Avaí.

Certa da compreensão de Vossa Excelência e dada a relevância da

matéria, aguardo atendimento à presente sugestão

Plenário Joab Puccinelli, aos 28 de novembro de 2023.

_______________________

Ana Maria dos Santos

Vereadora

PODEMOS

PROT-CMI 5470/2023
01/12/2023 - 08:17
IND 3114/2023